
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«ОЬ »мая 2017 года с. Ловозеро № ^^0 -ПГ 

О дополнительных мерах безопасности в период подготовки и проведения 
майских праздников на территории Ловозерского района 

В соответствии с п. 6.1. ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в 
целях устранения предпосылок и условий, способствующих осуществлению 
террористической деятельности, обеспечения правопорядка и 
антитеррористической безопасности в период подготовки и проведения 
майских праздничных мероприятий на территории Ловозерского района 
постановляю: 

1. Руководителям объектов и мест с массовым пребыванием людей, 
независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности 
совместно с правоохранительными органами: 

- провести комиссионные проверки эффективности принимаемых мер по 
обеспечению антитеррористической защищенности; 

- определить порядок парковки транспортных средств вблизи объектов и 
территорий массовых праздничных гуляний; 

- организовать своевременную эвакуацию бесхозного транспорта, 
мусорных контейнеров и других предметов, которые могут быть использованы 
для закладки взрывных устройств. 

2. Начальнику отдела по образованию (Бабиченко Л.В.) и отдела по 
культуре, делам молодежи и связям с общественность администрации 
Ловозерского района (Медновой Т.В.) 

- провести инструктажи с сотрудниками, задействованными в проведении 
праздничных мероприятий, об ужесточении контроля за проносом на объекты 
пиротехнических средств, боеприпасов, взрывных веществ и газосодержащих 
емкостей, о действиях при обнаружении взрывных веществ, взрывных 
устройств и подозрительных предметов, признаков подозрительного поведения 
отдельных лиц; 

назначить ответственных работников на период проведения 
праздничных мероприятий, в целях своевременного реагирования на 
возникающие террористические угрозы и иные непредвиденные 
обстоятельства; 

- принять меры по предотвращению свободного доступа в подвальные, 
чердачные и другие технические помещения посторонних лиц. 



3. Инспектору по ГО и ЧС администрации Ловозерского района 
организовать, в том числе с задействованием возможностей СМИ и средств 
наружной рекламы, разъяснительную работу среди населения о действиях при 
обнаружении взрывных веществ и подозрительных предметов с указанием 
номеров телефонов соответствующих служб, куда необходимо обратиться 
гражданам в случае обнаружения бесхозных вещей, признаков подозрительного 
поведения отдельных лиц. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
обнародования на официальном сайте администрации Ловозерского района. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Ловозерского 
района Иванову Н.Н. 

Глава Ловозерского района А.В. Шестак 


